Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado	Rejeitado
POR UNANIMIDADE	
Com <u>06</u> voto(s) Favoráveis e <u>08</u> voto(s) Contrários	
Em 03 / 02 / 2014	

REQUERIMENTO Nº 009/2014

Solicita informação sobre valores gastos pelo Poder Executivo Municipal com manutenção de veículos durante o Exercício 2013.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Alexandre Rodrigo Soares
MANDI
2.º Secretário

Considerando que a Prefeitura da Estância Turística de São Roque possui uma frota de quase 300 (trezentos) veículos, entre automóveis e maquinário, os quais atendem diversos Departamentos, realizando transporte e serviços de obra e manutenção no Município.

Considerando que o uso desse Patrimônio em suas mais variadas atividades faz com que os mesmos necessitem de constante manutenção, pois muitos serviços essenciais prestados pela municipalidade dependem do funcionamento dos veículos.

Contudo, a manutenção da frota de veículos representa uma despesa considerável no Orçamento Municipal, sendo necessários todos os cuidados no sentido de que o investimento do dinheiro público seja feito da maneira mais vantajosa e eficiente.

Assim, tendo em vista a função precípua do Vereador no que diz respeito a fiscalização dos atos do Poder Executivo, solicito os documentos relativos às despesas com manutenção de veículos durante o Exercício 2013.

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORA-ES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

âmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

1. Informar o valor total gasto com manutenção de veículos durante o Exercício 2013.

2. Apresentar relatório informando o valor gasto com veículos, por Departamento, da Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

3. Apresentar relatório informando quanto foi gasto com cada veículo, o número de Patrimônio do bem, e em que Departamento o mesmo está lotado.

4. Apresentar, para cada veículo, cópia das notas fiscais referente ao pagamento de mão-de-obra e peças eventualmente adquiridas.

> Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de janeiro de 2014.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO) Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2014 - 15:54:22 00383/2014